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ASIA 

Metsä Fibre Oy Äänekosken biotuotetehtaan ympäristöluvan lupamääräyk-

sen 43 mukainen selvitys, Äänekoski 

HAKIJA 

Metsä Fibre Oy 

PL 30 

02020 Metsä 

TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 

Metsä Fibre Oy Äänekosken biotuotetehdas ja biologinen jätevedenpuhdis-

tamo sijaitsee Äänekosken Itärannan teollisuusalueella kiinteistöillä 992-15-

1213-17 ja 992-15-1213-14. 

SELVITYKSEN PERUSTE 

Äänekosken biotuotetehtaan ympäristölupapäätöksen (päätös nro 4/2015/1, 

dnro LSSAVI/4652/2014) määräyksen 43 mukaan toiminnanharjoittajan on 

tehtävä selvitys sellutehtaan pitkien seisokkien sekä sako- ja umpikaivoliet-

teiden vaikutuksesta biologiselta jätevedenpuhdistamolta poistettavan bioliet-

teen ja mädätyslaitokselta poistettavan mädätteen koostumukseen ja erillis-

käsittelytarpeisiin. Suunnitelma selvityksen tekemisestä on toimitettava ELY-

keskukselle ja varsinainen selvitys on toimitettava ELY-keskukselle ja Länsi- 

ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolle kolmen vuoden kuluessa tehtaan toi-

minnan aloittamisesta. Lupaviranomainen voi määräyksen mukaan tarvitta-

essa täsmentää selvityksen perusteella lupamääräyksiä biolietteen ja mädät-

teen käsittelystä etenkin seisokkien aikana. 

LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

Ympäristönsuojelulaki 90 §  

Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 1 §:n 1 momentti 

SELVITYKSEN VIREILLETULO 

Asia on tullut vireille Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastossa 9.10.2020. 
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TOIMINTAA KOSKEVA LUPA 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätös nro 4/2015/1 (antopäivä 

28.1.2015, diaarinumero LSSAVI/4652/2014) koskien Metsä Fibre Oy:n 

biotuotetehtaan, kuoren kuivauksen ja kaasutuslaitoksen, mädättämön, integ-

raatissa syntyvien jätevesien ja Äänekosken kaupungin yhdyskuntajäteve-

sien yhteiskäsittelyn sekä Metsä Board Oyj:n jätevedenpuhdistamon ympä-

ristölupaa.  

SELVITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Selvityksen taustatietoja 

Biotuotetehtaalle ympäristölupaa haettaessa metsäteollisuuden jäteveden-

puhdistamolla varauduttiin käsittelemään Äänekosken kaupungin yhdyskun-

tajätevedet ja vastaanottamaan lietteenkäsittelyyn sako- ja umpikaivolietteitä. 

Lietteet oli tarkoitus johtaa jätevedenpuhdistamolta palautuvaan ylijäämäliet-

teen palautuslinjaan ja käsitellä yhdessä biolieteen kanssa. Toteutusvaihees-

sa Äänekosken Energia rakensi kuitenkin erillisen jätevedenpuhdistamon yh-

dyskuntavesien käsittelylle. Biologisella puhdistamolla ja biokaasulaitoksella 

ei oteta vastaan myöskään sako- tai umpikaivolietteitä. 

Myös mädätteen käsittely toteutettiin toisin. Mädätettä ei toimiteta biotuote-

tehtaalle tuotekaasun valmistukseen. Biotuotetehtaan suunnitteluvaiheessa 

mekaanisesti kuivattu mädäte oli tarkoitus käsitellä biotuotetehtaalla kuoren-

kuivaimessa ja polttaa tuotekaasuna meesauunilla. Mädäte suunniteltiin toi-

mitettavan kuoren kuivaimelle suljetulla siirtojärjestelmällä. Toteutusvaihees-

sa mädätteen käsittely toteutettiin biokaasulaitokselle erikseen myönnetyn 

ympäristöluvan mukaisesti.  

Edellä mainittujen biotuotetehtaan toteutusvaiheessa tehtyjen muutosten 

vuoksi hakija on selvityksessään kuvannut pitkien seisokkien vaikutuksen 

biolietteen ja mädätteen käsittelyyn siten kuin niiden käsittely tapahtuu nykyti-

lanteessa. Selvitys perustuu toiminnanharjoittajan kokemukseen jäteveden-

puhdistamon toiminnasta ja lietteiden käsittelystä pitkien seisokkien aikana. 

Hakija ei ole laatinut erillistä suunnitelmaa selvityksen laatimiseksi. 

Sellutehtaan pitkät seisokit  

Sellutehtaan toiminta on tyypillisesti luonteeltaan sellaista, että pitkiä seisok-

keja on erittäin harvoin. Kunnossapitoon liittyvät vuosihuoltoseisokit ovat osa 

normaalia toimintaa, joihin varaudutaan ennalta siten, että biologisen puhdis-

tamon toiminta voi jatkua mahdollisimman normaalina seisokista huolimatta.  

Eripituisten seisokkien vaikutukset biologisen puhdistamon toimintaan mini-

moidaan vähentämällä biolietteen poistoa suhteessa tulevaan kuormituk-

seen. Lietevaranto pyritään säilyttämään mahdollisimman hyvällä tasolla. Ak-

tiiviliete pidetään elossa johtamalla puhdistamolle mahdollisimman pitkään jä-

tevesiä. Käsittelyyn johdettavia vesiä varastoidaan seisokin alkaessa varoal-

taaseen ja tehtaan varastosäiliöihin, joista vesiä johdetaan hallitusti jäteve-

denkäsittelyyn seisokin edetessä. Lisäravinteiden annosteltu voidaan tyypilli-

sesti lopettaa puhdistamolle johdettavan kuormituksen ja biolietteen kasvun 

pienentyessä. Käsittelyyn johdetavan kuormituksen pienentyessä biomassan 

kasvu vähenee, minkä seurauksena myös poistettava biolietemäärä asteit-

tain pienenee. Muutoin sellutehtaan seisokilla ei ole toiminnanharjoittajan 

mukaan vaikutusta biolietteen käsittelyyn.  
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Toiminnanharjoittaja on saanut käytännön kokemusta poikkeuksellisen pitkän 

seisokin (noin kolme viikkoa) vaikutuksista puhdistamon toimintaan vuoden 

2020 alussa olleiden työnseisausten ajalta. Näin pitkät tuotannolliset katkok-

set ovat toiminnanharjoittajan mukaan sellutehtaalla erittäin harvinaisia.  

Biologisen jätevedenpuhdistamon lietevaranto on normaalitilanteessa noin 

300 – 400 t. Kevään 2020 pitkän seisokin (noin 3 viikkoa) aikana lietevaranto 

laski alimmillaan noin 200 tonniin. Toiminnanharjoittajan mukaan jopa lähes 

kuukauden kestävä seisokki hallittiin biologisen puhdistamon toiminnan osal-

ta hyvin eikä se edellyttänyt normaalista poikkeavia menettelyitä biolietteen 

käsittelemiseksi. Toiminnanharjoittaja toteaa, että mikäli seisokin pituus ve-

nyisi tästä vielä merkittävästi pidemmäksi ja jätevedenpuhdistamon toiminta 

jouduttaisiin ajamaan alas, voitaisiin biolietettä poistaa hallitusti noin 2-4 vii-

kon ajan ilman, että sillä olisi vaikutusta biokaasulaitoksen toimintaan. 

Vaikutukset biokaasulaitokselle  

Toiminnanharjoittaja pyytää selvitysvelvoitteen osalta huomioimaan, että mä-

dätteen käsittely toteutettiin toisin kuin biotuotetehtaan ympäristöluvassa on 

kuvattu. Mädättämön eli biokaasulaitoksen toiminta ei nykyisellään sisälly 

biotuotetehtaan ympäristöluvan piiriin. Metsäteollisuuden ja Äänekosken 

kaupungin jätevedenpuhdistamoilla syntyvät lietteet käsitellään biokaasulai-

toksella, jolle on myönnetty erillinen ympäristölupa. Koska jätevedenkäsittely 

ja lietteiden käsittely kuitenkin liittyvät kiinteästi toisiinsa on tässä selvitykses-

sä kuvattu sellutehtaan pitkien seisokkien vaikutus biokaasulaitoksella.  

Perinteisillä sellutehtailla lietteenkäsittely on seisokkien aikana pysähdyksis-

sä. Äänekosken biotuotetehtaalla lietteet käsitellään biokaasulaitoksella, joka 

toimii sellutehtaan seisokista huolimatta. Tämä mahdollistaa biolietteen käsit-

telyn myös sellutehtaan pitkien seisokkien aikana, mikä tuo merkittävästi li-

sää hallittavuutta jätevedenpuhdistamon toimintaan.  

Sellutehtaan pitkän seisokin vaikutuksesta biokaasulaitokselle käsittelyyn 

toimitettavien lietejakeiden osuudet voivat hieman muuttua. Normaalitilan-

teessa biolietettä poistetaan noin 20 t/d, primäärilietettä enintään 5 t/d ja ter-

tiäärilietettä keskimäärin 7 t/d. Pitkissä seisokeissa käsiteltävien lietteiden 

määrä vähenee asteittain käsittelyyn johdettavan kuormituksen pienentyes-

sä. Primääri- ja tertiäärilietteitä ei seisokkien aikana varsinaisesti synny, vaik-

ka vesiä johdetaan seisokkienkin aikana näiden vaiheiden läpi.  

Biokaasulaitoksella käsitellään metsäteollisuudessa syntyvien lietteiden li-

säksi yhdyskuntalietteitä. Biokaasulaitoksella käsiteltävät lietteet kuivataan 

mekaanisesti sekalietteenä, minkä jälkeen ne menevät anaerobiseen vaihee-

seen. Mädätyksestä syntyvä mädäte kuivataan mekaanisesti ja edelleen ter-

misesti ennen pelletöintiä. Yhdyskuntalietteiden osuus on tyypillisesti noin 3 

% käsiteltävien lietteiden määrästä. Alkuvuonna 2020 olleiden työseisausten 

johdosta yhdyskuntalietteiden osuus oli normaalia hieman suurempi, noin 6 

%. Työnseisauksesta johtuvasta seisokista ei aiheutunut normaalista poik-

keavia menettelyitä lietteiden käsittelyyn biokaasulaitoksella. 

Yhteenveto ja hakijan esitys lupamääräyksistä  

Biotuotetehtaan ja biokaasulaitoksen toteutusvaiheessa tehtyjen ratkaisujen 

vuoksi yhdyskuntavesien yhteiskäsittely Metsä Fibre Oy:n omistamalla jäte-

vedenpuhdistamolla ei toteutunut eikä mädätettä toimiteta biotuotetehtaalle 

kuoren kuivaukseen tuotekaasun valmistukseen. Jätevedenpuhdistamolla ja 
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biokaasulaitoksella ei oteta vastaa sako- tai umpikaivolietteitä. Biokaasulai-

toksella syntyvä mädäte ja sen käsittely sisältyvät nykyisin biokaasulaitoksel-

le erikseen myönnettyyn ympäristölupaan.  

Määräyksen mukainen varautuminen poikkeustilanteisiin tulee toiminnanhar-

joittajan näkemyksen mukaan riittävällä tavalla varmistettua biotuotetehtaan 

ympäristölupamääräyksellä 39. Toiminnanharjoittajan näkemyksen mukaan 

selvityksen johdosta ei ole tarpeen antaa uusia tai tarkentavia lupamääräyk-

siä. Mikäli mahdollista, toiminnanharjoittaja esittää määräyksen 43 poistamis-

ta nykytilanteessa tarpeettomana. 

SELVITYKSEN KÄSITTELY 

Selvityksestä tiedottaminen 

Asiaa ei ole kuulutettu. 

Lausunnot 

Asiasta on pyydetty lausunnot Äänekosken kaupungilta, Äänekosken kau-

pungin terveydensuojelu- ja ympäristönsuojeluviranomaiselta, sekä Keski-

Suomen Elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskukselta (myöhemmin ELY-

keskus). 

1. Keski-Suomen ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat vastuualue, on 

19.1.2021 antamassaan lausunnossa todennut seuraavaa: 

ELY-keskuksella ei ole huomautettavaa Metsä Fibre Oy:n tekemästä sel-

vityksestä. Bioliete, kuten biotuotetehtaan puhdistamolla syntyvät muutkin 

lietteet sekä biokaasulaitoksen mädäte käsitellään biokaasulaitoksella. 

Biokaasulaitoksella on oma ympäristölupansa, joten ELY-keskuksen nä-

kemyksen mukaan biotuotetehtaan ympäristöluvassa ei tule antaa liet-

teen ja mädätteen käsittelyä koskevia määräyksiä. 

Hakijan kuuleminen ja vastine 

Lausunnon johdosta ei ole ollut tarpeen pyytää vastinetta. 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto on tarkastanut Metsä Fibre Oy:lle 

28.1.2015 myönnetyssä ympäristöluvassa (päätös nro 4/2015/1, dnro 

LSSAVI/4652/2014) edellytetyn lupamääräyksen 43 mukaisen selvityksen ja 

hyväksyy selvityksen em. päätöksessä tarkoitetuksi selvitykseksi.  

Selvityksen johdosta Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto poistaa lupa-

määräyksen 43 tarpeettomana.  Aiemman ympäristölupapäätöksen lupamää-

räykset jäävät muilta osin voimaan. 

RATKAISUN PERUSTELUT 

Kyseessä on Metsä Fibre Oy:n biotuotetehtaan ympäristöluvassa nro 

4/2015/1 (antopäivä 28.1.2015) määrätyn selvityksien hyväksyminen. Ympä-

ristöluvan lupamääräyksessä 43 määrätty tehtäväksi selvitys sellutehtaan 

pitkien seisokkien sekä sako- ja umpikaivolietteiden vaikutuksesta biologisel-

ta jätevedenpuhdistamolta poistettavan biolietteen ja mädätyslaitokselta pois-

tettavan mädätteen koostumukseen ja erilliskäsittelytarpeisiin. Ympäristön-

suojelulain (527/2014) 90 §:n mukaan lupaviranomainen voi täsmentää lu-
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pamääräystä tai täydentää lupaa luvassa määrätyn erityisen velvoitteen pe-

rusteella. 

Ympäristöluvan myöntämisen jälkeen biotuotetehtaan ja biokaasulaitoksen 

toiminta on toteutettu eri tavalla kuin voimassa olevassa ympäristöluvassa on 

kuvattu. Yhdyskuntavesien yhteiskäsittely Metsä Fibre Oy:n omistamalla jä-

tevedenpuhdistamolla ei ole toteutunut eikä mädätettä toimiteta biotuoteteh-

taalle kuoren kuivaukseen tuotekaasun valmistukseen. Jätevedenpuhdista-

molla ja biokaasulaitoksella ei myöskään oteta vastaa sako- tai umpikaivoliet-

teitä. Biokaasulaitoksella syntyvä mädäte ja sen käsittely sisältyvät nykyisin 

biokaasulaitokselle erikseen myönnettyyn ympäristölupaan.  

Asia on käsitelty ympäristönsuojelulain 96 §:n mukaisesti.  Hakemuksen joh-

dosta on pyydetty lausunnot Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-

keskukselta, Äänekosken kaupungilta, Äänekosken kaupungin ympäristön-

suojelu- ja terveydensuojeluviranomaisilta. Muutoin hakemuksen vireilläolos-

ta ei ole ilmoitettu eikä asianosaisia ole kuultu, koska laitoksen vaikutukset 

eivät lisäänny nykyisestä. Aluehallintovirasto on katsonut, etteivät selvityksen 

mukaiset asiat laajemmin vaikuta yleisiin tai yksityisiin etuihin. 

Aluehallintovirasto katsoo, että ei ole tarpeen antaa määräyksiä koskien bio-

lietettä tai mädätettä. Bioliete, kuten biotuotetehtaan puhdistamolla syntyvät 

muutkin lietteet sekä biokaasulaitoksen mädäte käsitellään biokaasulaitoksel-

la. Koska biokaasulaitoksella on oma ympäristölupa, niin aluehallintoviraston 

näkemyksen mukaan biotuotetehtaan ympäristöluvassa ei tarvitse antaa liet-

teen ja mädätteen käsittelyä koskevia määräyksiä. 

Aluehallintoviraston mukaan varautuminen poikkeustilanteisiin tulee riittävällä 

tavalla varmistettua biotuotetehtaan ympäristölupamääräyksellä 39. 

VASTAUS LAUSUNNOISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN 

Lausunnoissa esitetyt vaatimukset on otettu huomioon lupamääräyksistä ja 

niiden perusteluista ilmenevällä tavalla. 

LUVAN VOIMASSAOLO 

Päätöksen voimassaolo 

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. 

Poistetut lupamääräykset 

Metsä Fibre Oy:n 28.1.2015 myönnetystä ympäristöluvasta (päätösnro 

4/2015/1, diaarinumero LSSAVI/4652/2014) poistetaan lupamääräys 43. 

Muilta osin lupamääräyksiin ei ole tehty muutoksia.   

Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 

Jos asetuksella annetaan tämän lain tai jätelain nojalla jo myönnetyn luvan 

määräystä ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan 

voimassaolosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatetta-

va. (YSL 70 §) 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

Tämä päätös on lainvoimainen valitusajan jälkeen, jos päätökseen ei haeta 

muutosta. (YSL 198 §) 
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SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 90 § 

Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 1§ 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

Tästä päätöksestä peritään maksua 1 680 euroa. 

Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ympäristöluvan käsittelystä peritään 

maksu, jonka suuruutta määrättäessä noudatetaan, mitä valtion maksuperus-

telaissa (150/1992) säädetään. Maksu määräytyy aluehallintoviraston mak-

suista vuosina 2019 ja 2020 annetun valtioneuvoston asetuksen (1244/2018) 

ja sen liitteenä olevan maksutaulukon mukaisesti. Jos taulukon mukainen 

maksu olisi luvan käsittelyn vaatiman työmäärän perusteella kohtuuttoman 

korkea, peritään asian käsittelystä maksu, jonka suuruus on 60 €/tunti. Tä-

män asian käsittelyyn on käytetty 28 tuntia, joten maksu on 1 680 euroa.  

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-

sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla osoitteessa 

https://ylupa.avi.fi. Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Äänekosken kau-

pungin verkkosivuilla.  

JAKELU 

Päätös 

Metsä Fibre Oy  

Äänekosken kaupunki 

Äänekosken kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Äänekosken kaupungin terveydensuojeluviranomainen 

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  

Suomen ympäristökeskus  

MUUTOKSENHAKU 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-

oikeuteen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa jär-

jestyksessä kuin pääasiasta. 

LIITTEET 

 Valitusosoitus 

 

 

 

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Christel Engman-Andtbacka ja esitellyt 

ympäristötarkastaja Jaana Mäenpää. 

 

 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on 

asiakirjan viimeisellä sivulla. 

https://ylupa.avi.fi/


  LIITE 

 
VALITUSOSOITUS 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella vali-

tuksella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuoje-

lun tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijainti-

kunta ja vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ym-

päristökeskukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-

laissa (1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 

tarkistamisesta (1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erik-

seen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta. 

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen 

valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 1.3.2021. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

- Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, 

kun aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

- Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

- Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

- Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannus-

aatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  

- valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoi-

te. Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

- laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelin-

numero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

- sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 

lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos 

sille on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimet-

ty prosessiosoitteeksi.  

- päätös, johon haetaan muutosta  

- päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

- mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

- perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 

 

Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon aikana.  

 

 

 

 



  LIITE 

Valituksen liitteet 

- aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

- asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintoviras-

toon) 

- valtakirja 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, julki-

nen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista oi-

keudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).  

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköi-

nen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esit-

tää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asia-

mies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 

Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 

PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 

asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 

telekopio (fax): 029 56 42 760 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, 

telekopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitus-

ajan kuluessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen 

johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä en-

nen hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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